
17.12.2014 RMZ 2014_36n 1 

 

 

 
   

M ě s t o    H o r n í     S l a v k o v, 

okres  Sokolov 

________________________________________________________________ 

 

ZÁPIS  
z 36. zasedání Rady města, konaného dne 17. 12. 2014 od 14.00 hodin v kanceláři starosty  

na Městském úřadě v Horním Slavkově 
___________________________________________________________________________ 

Přítomni: Ing. Petr Čavojský, Jiří Havel, Bc. Jiří Kosmák, DiS., Tomáš Straka,  

 Alexandr Terek (celkem 5 radních) 

 
                        Rada města je usnášeníschopná. 

  
 Mgr. Martin Stark – tajemník MěÚ 
  

Program:   

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady města ke dni 17.12.2014 (RM 553/36/14) 

2. Financování bezbariérových projektů v roce 2015 – žádosti o dotace (RM 554/36/14) 

3. Termíny pro konání svatebních obřadů v roce 2015 (RM 555/36/14) 

4. TJ Spartak Horní Slavkov – Vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku  

pro rok 2014 (RM 556/36/14) 

5. Rozpočtové opatření č. 26 (RM 557/36/14) 

6. Základní škola praktická a Základní škola speciální Horní Slavkov - Oprava finanční 

rozvahy a odpisového plánu na rok 2014 (RM 558/36/14) 

7. Základní škola praktická a Základní škola speciální Horní Slavkov - Souhlas  

s přijetím darů (RM 559/36/14) 

8. Základní škola Horní Slavkov, Školní 786  - rozhodnutí o nedokončení pořizovaného 

dlouhodobého majetku (RM 560/36/14) 

9. Mateřská škola Horní Slavkov, Sportovní 713 - změna finanční rozvahy na rok 2014 - 

navýšení čerpání z investičního fondu a změna výše účetních odpisů (RM 561/36/14) 

10. Mateřská škola Horní Slavkov, Sportovní 713 - Schválení darovací smlouvy  
(RM 562/36/14) 

11. Hřiště u ZŠ2 – ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou (RM 563/36/14) 

12. Bytová komise č. 11/2014 (RM 564/36/14) 

13. Pronájem / pacht zemědělských pozemků p.č. 2135/1 o vým. 34.585 m², p.č. 2135/15  

o vým. 16.920 m², p.č. 3482/9 o vým. 1.304 m², p.č. 3482/26 o vým. 20.728 m² a p.č. 

3482/1 o vým. 48.000 m² vše v k.ú. Horní Slavkov (RM 565/36/14) 

14. Využití stávajícího telekomunikačního zařízení na budově kostela sv. Jiří v Horním 

Slavkově pro poskytování internetových služeb pro komerční účely (RM 566/36/14) 

15. Souhlas se zřízením užívacího práva k prostorám sloužícím podnikání – Česká 

spořitelna, a.s. (RM 567/36/14) 

16. Pojistná smlouva č. 51049025-16 – zemědělské pojištění – přiznání obchodní slevy  

na pojistném (RM 568/36/14) 

17. Ukončení odběru elektrické energie od společnosti ČEZ a.s. výpovědí stávajících 

smluv (RM 569/36/14) 

 

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 2 

18. Převod domény cestaporcelanu.cz (RM 570/36/14) 

19. Základní škola, Nádražní 683, Horní Slavkov, okres Sokolov - Návrh na odpis 

pohledávky (RM 571/36/14) 

 

Rozšíření programu jednání:  

 

20. Uzavření dodatku ke Smlouvě o užití a provozní podpoře informačního systému 

Helios Fenix (RM 572/36/14) 

 

 

Schválení programu jednání 

 

Rada města po projednání 

 Schválila 
program jednání 36. zasedání Rady města 
 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady města ke dni 17.12.2014 

 

RM 553/36/14 

Rada města po projednání 

 Bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení Rady města ke dni 17.12.2014 

 Vyřadila 

ze sledování tato splněná usnesení: 

RM 306/18/14, RM 342/22/14, RM 380/23/14, RM 473/31/14, RM 487/32/14, RM 489/32/14, 

RM 490/32/14, RM 491/32/14, RM 492/32/14, RM 497/32/14, RM 507/33/14, RM 510/33/14, 

RM 511/33/14, RM 513/33/14, RM 516/33/14, RM 519/33/14 RM 529/34/14 

 

- déle trvající usnesení: 

RM 25/3/14, RM 221/14/13, RM 201/10/14, RM 342/22/14, RM 364/23/14, RM 372/23/14,  

RM 382/23/14, RM 427/26/14, RM 432/27/14, RM 508/33/14, RM 509/33/14 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martin Stark, tajemník Městského úřadu  
 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

2. Financování bezbariérových projektů v roce 2015 – žádosti o dotace 
 

RM 554/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje    

podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci projektu 

Horní Slavkov - Stavební úpravy chodníku Dlouhá - část č.p. 674/MěKS ve výši 

celkových nákladů 4.985.675,82 Kč  



17.12.2014 RMZ 2014_36n 3 

 Schvaluje  
spolufinancování projektu Horní Slavkov - Stavební úpravy chodníku Dlouhá - část 

č.p. 674/MěKS ve výši 15 % uznatelných nákladů, tj. 374.107,- Kč a financování  

100 % neuznatelných nákladů ve výši 2.491.632,34 Kč 

 Schvaluje  
podání žádosti o dotaci z programu Podpora pro odstraňování bariér v budovách 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR na realizaci projektu Město bez bariér - DPS 

Poštovní 656 ve výši celkových nákladů 2.873.671,- Kč 

 Schvaluje  
spolufinancování projektu Město bez bariér - DPS Poštovní 656 ve výši 50 % 

uznatelných nákladů (ve výši celkových nákladů), tj. 1.436.836,- Kč 

 Schvaluje  
podání žádosti o dotaci z kapitoly Ministerstva kultury na realizaci projektu Město bez 

bariér - MěKS Horní Slavkov ve výši celkových nákladů 2.253.261,- Kč 

 Schvaluje  
spolufinancování projektu Město bez bariér - MěKS Horní Slavkov ve výši 30 % 

uznatelných nákladů, tj. 675.979,- Kč 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Ing. Jan Kvasnička, referent OKST  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

3. Termíny pro konání svatebních obřadů v roce 2015 
 

RM 555/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje  
termíny konání svatebních obřadů v roce 2015 

 

Termín kontroly plnění usnesení: ihned 

Zodpovídá: Mgr. Viktorie De Stefanisová, vedoucí OSVV  

  

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

4. TJ Spartak Horní Slavkov – Vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku pro rok 2014 
 

RM 556/36/14 

Rada města po projednání 

 Bere na vědomí  
zprávu TJ Spartak Horní Slavkov o čerpání finančního příspěvku pro rok 2014 

 

Zodpovídá: Mgr. Viktorie De Stefanisová, vedoucí OSVV  

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 4 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 26 

 

RM 557/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje  
Rozpočtové opatření č. 26  

a) Zapojení do rozpočtu přijetí dotace ve výši 3 208 337,40 Kč ze SFŽP, projekt Sběrný 

dvůr odpadů v Horním Slavkově a zapojení mimořádné splátky úvěru ve výši 3 053 

194,27 Kč  

b) Přesun finančních prostředků ve výši 34 200,- Kč v rámci výdajové části rozpočtu  

c) Zapojení finančních prostředků do příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši  

35 000,- Kč, neinvestiční přijatý transfer pro JSDH  

d) Zapojení do příjmové a výdajové části rozpočtu přijetí vratky nevyčerpané dotace  

od MěKS ve výši 343,- Kč  

e) Zapojení finančních prostředků ve výši 146 900,- Kč do příjmové a výdajové části 

rozpočtu, průtokový transfer pro Pečovatelskou službu, p.o., Horní Slavkov 

f) Zapojení fin. prostředků ve výši 38.000,- Kč do příjmové a výdajové části rozpočtu, 

přijaté pojistné náhrady 

 

Termín kontroly plnění usnesení: následující zasedání RM  

Zodpovídá: Ivana Kowaliková, vedoucí FO  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

6. Základní škola praktická a Základní škola speciální Horní Slavkov - Oprava finanční  

rozvahy a odpisového plánu na rok 2014 

 

RM 558/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje     
Základní škole praktické a Základní škole speciální Horní Slavkov opravu finanční  

rozvahy a odpisového plánu na rok 2014 

 

Termín kontroly plnění usnesení: leden 2015 

Zodpovídá: Mgr. Naděžda Houšková, ředitelka ZŠ praktické a ZŠ speciální Horní Slavkov  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 5 

7. Základní škola praktická a Základní škola speciální Horní Slavkov - Souhlas s přijetím 

darů 

 

RM 559/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje   

Základní škole praktické a Základní škole speciální Horní Slavkov  

přijetí finančních darů od: 

Roman Krejník, Kounice 612/6, Horní Slavkov ve výši 1.000,- Kč 

Jiří Toksa, Dlouhá 635, Horní Slavkov ve výši 500,- Kč 

Oldřich Červenka, V Úvoze 329, 356 01 Staré Sedlo ve výši 1.000,- Kč 

Miroslav Vytlačil, Dřevoservis, Osvoboditelů 389, Horní Slavkov ve výši 500,- Kč 

 

Termín kontroly plnění usnesení: leden 2015 

Zodpovídá: Mgr. Naděžda Houšková, ředitelka ZŠ praktické a ZŠ speciální Horní Slavkov  

 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

8. Základní škola Horní Slavkov, Školní 786  - rozhodnutí o nedokončení pořizovaného 

dlouhodobého majetku 

 

Ing. Petr Čavojský oznámil před projednáváním tohoto bodu dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb.  

o střetu zájmů poměr k projednávané věci. 

 

RM 560/36/14 

Rada města po projednání 

 Souhlasí  
s nedokončením pořizovaného dlouhodobého majetku ve výši 373 184,00 Kč (zmařená 

investice) - zpracování technické dokumentace a studie proveditelnosti k projektu 

„Modernizace a vybavení ZŠ Horní Slavkov, Školní 786 s cílem zkvalitnění výuky“ 

realizovaného v roce 2007 a jejím vyřazením z účetní evidence školy 

 

Termín kontroly plnění usnesení: leden 2015 

Zodpovídá: Mgr. Magdalena Čavojská, ředitelka Základní školy Horní Slavkov, Školní 786   

 

Hlasování: 

Pro: 4  

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 (Ing. Čavojský) 

 

 

9. Mateřská škola Horní Slavkov, Sportovní 713 - změna finanční rozvahy na rok 2014 
 

RM 561/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje  
Mateřské škole Horní Slavkov, Sportovní 713 změnu finanční rozvahy na rok 2014 

 Schvaluje  
Mateřské škole Horní Slavkov, Sportovní 713 navýšení čerpání z investičního fondu  



17.12.2014 RMZ 2014_36n 6 

 Schvaluje  
Mateřské škole Horní Slavkov, Sportovní 713 výši účetních odpisů na rok 2014 

 

Termín kontroly plnění usnesení: leden 2015 

Zodpovídá: Bc. Pavlína Zábranská, ředitelka Mateřské školy Horní Slavkov, Sportovní 713  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

10. Mateřská škola Horní Slavkov, Sportovní 713 - Schválení darovací smlouvy 

 

RM 562/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje   

Mateřské škole Horní Slavkov, Sportovní 713 přijetí sponzorského daru od MUDr. 

Alena Tichá a Mgr. Alexandra Tichá – Formosa Centrum, Atletická 2147, 356 01 

Sokolov, IČO: 67124607 ve výši 4.000,- Kč 

 

Termín kontroly plnění usnesení: leden 2015 

Zodpovídá: Bc. Pavlína Zábranská, ředitelka Mateřské školy Horní Slavkov, Sportovní 713  

           

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

11. Hřiště u ZŠ2 – ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou 
 

Ing. Petr Čavojský oznámil před projednáváním tohoto bodu dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb.  

o střetu zájmů poměr k projednávané věci. 

 

RM 563/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje   

ukončení smlouvy o výpůjčce sportoviště u Základní školy, Školní 786 dohodou  

s vypůjčitelem: Základní škola Horní Slavkov, Školní 786, okres Sokolov  

IČO: 75005484, se sídlem Školní 786, Horní Slavkov, zastoupenou ředitelkou  

Mgr. Magdalénou Čavojskou ke dni 31.12.2014 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI  

 

Hlasování: 

Pro: 4  

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 (Ing. Čavojský) 

 

 

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 7 

12. Bytová komise č. 11/2014 

 

RM 564/36/14 

Rada města po projednání 

 Bere na vědomí  
zápis z bytové komise č. 11/2014 ze dne 15.12.2014, 

 Schvaluje 

přidělení bytu č. 614/11 v ulici Kounice , Horní Slavkov panu Adamovi Volfovi, nar. 

dne 3.3.1987, trvale Mírová 526, Loket 

 Schvaluje 

Přidělení vstupního bytu  

č. 8 - Gáborová Renata, nar. 3.2.1989  

č. 9 - Šugár Milan, nar. 12.11.1993 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

13. Pronájem / pacht zemědělských pozemků p.č. 2135/1 o vým. 34.585 m², p.č. 2135/15  
o vým. 16.920 m², p.č. 3482/9 o vým. 1.304 m², p.č. 3482/26 o vým. 20.728 m² a p.č. 3482/1 

o vým. 48.000 m² vše v k.ú. Horní Slavkov 
 

RM 565/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje  

pacht zemědělských pozemků p.č. 2135/1 o vým. 34.585 m², p.č. 2135/15 o vým. 

16.920 m², p.č. 3482/9 o vým. 1.304 m², p.č. 3482/26 o vým. 20.728 m² a p.č. 3482/1  

o vým. 48.000 m² vše v k.ú. Horní Slavkov Vítu Nádeníčkovi nar. 22.5.1988 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

14. Využití stávajícího telekomunikačního zařízení na budově kostela sv. Jiří v Horním 

Slavkově pro poskytování internetových služeb pro komerční účely 
 
Společnost Systém Net Line byla o předchozích rozhodnutích RM již informována. Žádostí ze dne 

28.11.2014 však opětovně požádala o projednání dle § 16 zákona o obcích. S ohledem na předchozí 

navazující rozhodnutí jsou tímto usnesením potvrzena rozhodnutí předchozí.  

 

 

 

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 8 

RM 566/36/14 

Rada města po projednání 

 Neschvaluje    

využití stávajícího telekomunikačního zařízení na budově kostela sv. Jiří v Horním 

Slavkově pro poskytování internetových služeb pro komerční účely 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

15. Souhlas se zřízením užívacího práva k prostorám sloužícím podnikání – Česká 

spořitelna, a.s. 
 

RM 567/36/14 

Rada města po projednání 

 Souhlasí     

se zřízením užívacího práva k prostorám sloužícím podnikání - souhlas s podnájmem - 

pro společnosti patřící do Finanční skupiny České spořitelny, a.s. k Nájemní smlouvě 

č. 6000002025 uzavřené s Českou spořitelnou, a.s. IČO 45244782 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI     

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

16. Pojistná smlouva č. 51049025-16 – zemědělské pojištění – přiznání obchodní slevy  
na pojistném 

 

RM 568/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje     

uzavření Pojistné smlouvy č. 51049025-16 s Českou pojišťovnou, a.s. IČO 45272956 - 

zemědělské pojištění k datu 1.1.2015 v předloženém zněn 

 

Termín kontroly plnění usnesení: únor 2015 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI     

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 9 

17. Ukončení odběru elektrické energie od společnosti ČEZ a.s. výpovědí stávajících smluv 
 
Vypovězení smluv je prováděno z výsledku centrálního nákupu elektřiny společně s Karlovarským krajem 

prostřednictvím komoditní burzy pro všechna odběrná místa města a jeho organizací. Výsledkem je cena za 

el. energie nižší o cca 250.000,- Kč oproti standardním cenám.  

 

RM 569/36/14 

Rada města po projednání 

 Bere na vědomí    

ukončení smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN se společností 

ČEZ a.s., IČO: 27232433, formou výpovědi  

 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

18. Převod domény cestaporcelanu.cz 
 

RM 570/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje  

bezúplatný převod doménového jména „cestaporcelanu.cz“ z vlastnictví Domu kultury 

Ostrov, Mírové náměstí 733, 363 01 Ostrov, IČO: 00520136 do vlastnictví Města 

Horní Slavkov 

 

Termín kontroly plnění usnesení: leden 2015 

Zodpovídá: Ing. Jan Kvasnička, referent OKST  

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

19. Základní škola, Nádražní 683, Horní Slavkov, okres Sokolov - Návrh na odpis 

pohledávky 

 

RM 571/36/14 

Rada města po projednání 

 Souhlasí   

s odpisem pohledávky PO ZŠ Nádražní 683, Horní Slavkov v celkové částce 662,-Kč  

z důvodu nemožnosti po paní Daně Fialové, bývalé učitelce školy, částku vymáhat 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 17.12.2014 

Zodpovídá: Mgr. Karel Bernard, ředitel Základní školy, Nádražní 683, Horní Slavkov   

 

 

 

 



17.12.2014 RMZ 2014_36n 10 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

20. Uzavření dodatku ke Smlouvě o užití a provozní podpoře informačního systému Helios 

Fenix 

 

Modul „rozklikávací rozpočet“ bude umístěn na webových stránkách města jako „zrcadlo“ 

účetnictví města. Zvýší se tak transparentnost města zároveň sledování moderních trendů. 

 

RM 571/36/14 

Rada města po projednání 

 Schvaluje    

uzavření dodatku ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního 

systému Helios Fenix se spol. Asseco Solutions, a.s. sídlem Zelený pruh 1560/99, 

Praha 4 IČ 64949541 -  rozšíření informačního systému o modul rozklikávací rozpočet 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 02.02.2015 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martin Stark, tajemník MěÚ   

 

Hlasování: 

Pro: 5  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 

 
V Horním Slavkově dne 23.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Alexandr Terek   

starosta města 

Tomáš Straka 

místostarosta města 

 


	Zdrželi se: 0
	RM 553/36/14
	Rada města po projednání
	RM 306/18/14, RM 342/22/14, RM 380/23/14, RM 473/31/14, RM 487/32/14, RM 489/32/14,
	RM 490/32/14, RM 491/32/14, RM 492/32/14, RM 497/32/14, RM 507/33/14, RM 510/33/14,
	RM 511/33/14, RM 513/33/14, RM 516/33/14, RM 519/33/14 RM 529/34/14
	RM 25/3/14, RM 221/14/13, RM 201/10/14, RM 342/22/14, RM 364/23/14, RM 372/23/14,
	RM 382/23/14, RM 427/26/14, RM 432/27/14, RM 508/33/14, RM 509/33/14
	Zdrželi se: 0
	RM 554/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 555/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 556/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 557/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 558/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 559/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 560/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 1 (Ing. Čavojský)
	RM 561/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 562/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 563/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 1 (Ing. Čavojský)
	RM 564/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 565/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	Společnost Systém Net Line byla o předchozích rozhodnutích RM již informována. Žádostí ze dne 28.11.2014 však opětovně požádala o projednání dle § 16 zákona o obcích. S ohledem na předchozí navazující rozhodnutí jsou tímto usnesením potvrzena rozhodnu...
	RM 566/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 567/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 568/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 569/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 570/36/14
	Rada města po projednání
	Zdrželi se: 0
	RM 571/36/14
	Rada města po projednání
	RM 571/36/14
	Rada města po projednání

